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NVE gir konsesjon til nettilknytning og elektriske anlegg for 
Drøllstølsbekken kraftverk 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt DB Kraftverk AS tillatelse 
til å bygge og drive elektriske anlegg for Drøllstølsbekken kraftverk i Eidfjord i 
Vestland. Vedlagt oversendes NVEs tillatelse av i dag.  
 
Denne tillatelsen kan påklages, se opplysninger på siste side. Eventuelle klager vil bli sendt 
DB Kraftverk AS for kommentar før saken legges fram for Olje- og energidepartementet. 
Dokumentene er også å finne på sakens nettside, https://www.nve.no/8810/A. 

Bakgrunn 

Clemens Kraft AS ble meddelt vassdragskonsesjon for Drøllstølsbekken kraftverk i 2016, og 
konsesjonsvedtaket ble stadfestet av Olje- og energidepartementet 15.03.2019. 
Vassdragskonsesjonen ble overført til Hywer AS 18.11.21, og Hywer opplyser at det skal 
søkes om at den overføres videre til DB Kraftverk AS. Detaljplanene for kraftverket ble 
godkjent 01.07.22. Hywer/DB Kraftverk har dermed alle nødvendige tillatelser til å bygge 
selve kraftverket. 
 
19.12.16 fikk Clemens Kraft anleggskonsesjon til nødvendige elektriske anlegg i 
kraftstasjonen, i tillegg til en ca. 250 meter lang jordkabel fra kraftstasjonen til 
eksisterende 22 kV-nett. Blant vilkårene for konsesjonen var at anleggene skulle være satt i 
drift innen fem år fra vedtaksdato, det vil si innen 19.12.21. Denne fristen har nå løpt ut. 

Søknad 

Hywer søker nå på vegne av DB Kraftverk om fornyet anleggskonsesjon for nødvendige 
elektriske anlegg i kraftstasjonen og tilknytning til nettet. Søknaden gjelder: 
 

- En generator med ytelse 4,2 MVA, nominell spenning 6,6 kV 
- En transformator med ytelse 4,2 MVA og omsetning 22/6,6 kV 
- Et 22 kV koblingsanlegg med nødvendige høyspentapparater 
- En ca. 300 meter lang 22 kV jordkabel fra kraftstasjonen til tilknytningspunkt i 

nettstasjon som områdekonsesjonær Indre Hordaland KraftNett skal etablere. 
Kabelen skal legges i grøft langs tilkomstvei og videre over dyrket mark, se figur 1. 

https://www.nve.no/8810/A
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Figur 1: kart over planlagt jordkabeltrasé, fra kraftstasjon (lysegrønn firkant til høyre) til tilknytning ved ny 
nettstasjon (stiplet rødt område øverst til venstre). Kilde: søknad om konsesjon 
 
Hywer opplyser at jordkabeltraseen er justert i forhold til den opprinnelig konsesjonsgitte, 
på bakgrunn av ny plassering av nettstasjon og for å unngå konflikt med eksisterende 
høyspent- og lavspentkabler langs vei. Hywer skriver at kabeltraseen det nå søkes om er 
valgt i samråd med berørt grunneier og områdekonsesjonær Indre Hordaland KraftNett. 

NVEs vurdering og vedtak 

NVE har ikke funnet det nødvendig å sende søknaden om anleggskonsesjon på ny høring, 
jf. energiloven § 2-1. Tilknytningen via jordkabel utgjør en svært liten del av tiltaket, og har 
begrensede konsekvenser for tredjepart. Detaljplaner for vannkraftverket, inkludert en 
beskrivelse av nettilknytningen, har vært på høring uten merknader fra høringspartene 
som gjelder selve tilknytningen. Søker har dokumentert at ny kabeltrasé er avklart med 
grunneier og områdekonsesjonær, og har bekreftet at de er i dialog med kommunen når 
det gjelder kryssing av eksisterende vann- og avløpssystem. 
 
Da NVE ga Clemens Kraft anleggskonsesjon til å bygge og drive de elektriske anleggene i 
2016, var begrunnelsen at anleggene er nødvendige for å realisere Drøllstølsbekken 
kraftverk. Vi vurderte den omsøkte tekniske løsningen til å være hensiktsmessig, og 
vurderte at anleggene ikke ville gi vesentlige miljøvirkninger.  
 
Vi kan ikke se at det er ny informasjon som tilsier at konklusjonen om å gi konsesjon til 
anleggene har endret seg i tiden som har gått siden konsesjonen ble gitt. Vi mener derfor 
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det er god grunn til å gi fornyet konsesjon, slik at selskapet kan realisere bygging av 
Drøllstølsbekken kraftverk.  

Konklusjon 

NVE gir anleggskonsesjon til DB Kraftverk AS for nødvendige elektriske anlegg for 
Drøllstølsbekken kraftverk. Ny byggefrist settes til 15.03.24 og er den samme som for den 
stadfestede vassdragskonsesjonen. 

Orientering av grunneiere og rettighetshavere 

NVE ber om at dette brevet så snart som mulig blir videresendt til berørte grunneiere og 
rettighetshavere. Både eiere av bebygde og ubebygde eiendommer skal varsles. Dersom 
noen av de nevnte mottakerne er representert ved fullmektig, skal også fullmektigen få 
tilsendt brevet, jf. forvaltningsloven § 12. 
 
NVE ber om en bekreftelse på at orienteringsbrevet er sendt ut med opplysning om dato 
for utsendelsen. 

Orientering av systemansvarlig 

NVE viser til forskrift om systemansvaret i kraftsystemet. Konsesjonæren plikter å 
informere systemansvarlig i tråd med kravene i gjeldende forskrift. Nye anlegg eller 
endinger i eksisterende anlegg kan ikke settes i drift uten etter vedtak fra systemansvarlig. 
Plikten til å informere systemansvarlig gjelder også ved senere endringer av anlegget som 
ikke utløser behov for ny anleggskonsesjon.  
 
 

Med hilsen 

 

Lisa Vedeld Hammer 
seksjonssjef 

Laila P. Høivik 
senioringeniør 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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Mottakerliste: 
HYWER AS  
 
Kopimottakerliste: 
Gine Kirkebøen Støren 
EIDFJORD KOMMUNE 
Villreinnemnda for Hardangerviddaområdet 
INDRE HORDALAND KRAFTNETT AS 
TBMV - Seksjon for miljøtilsyn vassdragsanlegg - Katarina Eftevand 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
DB KRAFTVERK AS 
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er normalt 3 uker fra vedtaksdato, 
men forlenges på grunn av ferie til 28.08.22. Hvis vedtaket ikke 
har kommet frem til deg innen 08.08.22, er fristen 3 uker fra den 
dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket. 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av OED som overordnet forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), 
men sende den til NVE. NVEs -epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til OED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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